1

股票代码：000039、299901 股票简称：中集集团、中集 H代 公告编号：【CIMC】2023-093

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件股东

持股情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于

2023 年 11 月 16 日召开了第十届董事会 2023 年度第 19 次会议，审议通过了《关于回

购部分 A 股股份方案的议案》，具体内容详见公司于 2023 年 11 月 16 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）、本公司网站（www.cimc.com）披露的公告（公告编号：【CIMC】

2023-091 及【CIMC】2023-092）及香港联交所披露易网站（www.hkexnews.hk）披露的

公告。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号

——回购股份》等相关规定，现将 2023 年 11 月 16 日登记在册的前十大股东和前十大

无限售条件股东的名称、持股数量和持股比例等的情况公告如下：

序号 股东名称 持股数量（股）

占总股本

比例 股份种类

1 香港中央结算（注 3） 3,131,144,694 58.06% A 股、H 股

2 深圳市资本运营集团有限公司 525,000,000 9.74% A 股

3 中远海运发展股份有限公司 82,770,123 1.53% A 股

4
上海伊洛私募基金管理有限公司－

君安 9 号伊洛私募证券投资基金
64,472,622 1.20% A 股

5 苗艳芬 45,122,786 0.84% A 股

6
上海伊洛私募基金管理有限公司－

君行 10 号伊洛私募证券投资基金
43,915,202 0.81% A 股

7
中信保诚人寿保险有限公司－分红

账户
29,599,947 0.55% A 股

8
上海伊洛私募基金管理有限公司－

君行 4 号私募基金
29,189,807 0.54% A 股

9 付璇 22,656,882 0.42% A 股

2

序号 股东名称 持股数量（股）

占总股本

比例 股份种类

10
大成基金－农业银行－大成中证金

融资产管理计划
14,616,940 0.27% A 股

注：

1、公司前十大股东亦为前十大无限售条件股东。

2、“占总股本比例”，按公司截至本公告日的总股本 5,392,520,385 股计算。

“股份种类”中，A 股指人民币普通股，H 股指境外上市外资股。

3、截至 2023 年 11 月 16 日，香港中央结算持有本公司 3,131,144,694 股，包括：

香港中央结算有限公司（为持有本公司 A 股的非登记股东所持股份的名义持有人）持

有的 41,508,249 股 A 股和 HKSCC NOMINEES LIMITED（为本公司 H 股非登记股东所

持股份的名义持有人）持有的 3,089,636,445 股 H 股。这些已登记在 HKSCC NOMINEES

LIMITED 名下的 H 股中，包括（但不限于）：招商局集团有限公司通过其子公司（包

括招商局国际（中集）投资有限公司等）持有的 1,320,643,830 股 H 股；深圳市资本运

营集团有限公司通过其全资子公司深圳资本（香港）集装箱投资有限公司持有的

1,078,634,297 股 H 股。

特此公告。

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司

                                                  董事会

                二〇二三年十一月二十一日